
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 20/2021 
 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 

- DA PRESIDENCIA – 
 

EM VIRTUDE DO FERIADO NACIONAL DE COMEMORAÇÃO DA INDEPENDENCIA DO 
BRASIL, NÃO HAVERA EXPEDIENTE NA FEDERAÇÃO NOS DIAS 06/09/2021 (SEGUNDA-
FEIRA) E 07/09/2021 (TERÇA-FEIRA), RETORNANDO COM AS ATIVIDADES NOMAIS NO DIA 
08/09/2021 (QUARTA-FEIRA). 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 

1 – Acusar pedido de sediamento no Campeonato do Interior e Campeonato Estadual na 
temporada de 2021 – PEDIDO DEFERIDO. 
 

 Praia Clube – Categorias: Sub 09, Sub 11, Sub 13, Sub 15 e  Adulto Masculino.  
 

2 – Anular os jogos de n° 26, 34, 88, 95, 101 e 103 do Campeonato do Interior relacionados abaixo 
devido a desistencia da equipe da Futel – Fundação Uberlandense do Turismo Esporte e Lazer 
categoria sub 17 Masculino ja publicada anteriormente na Nota Oficial 16/2021: 
 

N° DATA DIA HORA TURNO CHAVE  LOCAL CATEGORIA JOGO 

26 25-set Sab 10:00 Único A Campo Florido Sub 17  Prefeitura de Campo Florido  x Futel / Uberlândia  

34 28-set Ter 20:30 Único  A Uberlândia Sub 17  Futel / Uberlândia  x Base Sporting Club  

88 9-nov Ter 20:15 Único A Uberlândia Sub 17  Futel / Uberlândia  x Pro Humanos / Uberlândia Academy  

95 16-nov Ter 19:30 Único  A Uberlândia Sub 17  Futel / Uberlândia  x Aragua Futsal / Prefeitura de Araguari 

101 21-nov Dom 10:00 Único A Patrocínio Sub 17  Catiguá Tênis Clube  x Futel / Uberlândia  

103 27-nov Sab 15:00 Único A Ituiutaba Sub 17  Prefeitura de Ituiutaba  x Futel / Uberlândia  

 
3– Alterar o horario dos jogos de n° 07 e 08 do Campeonato Metropolitano Minas 10, passando a 
prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO  

7 9-set Qui 20:40 1° AABB - BH Sub 13 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Betim / Sante  

8 9-set Qui 19:00 1° AABB - BH Sub 11 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

 
4– Alterar a data e horarios dos jogos de n° 23,24,46 e 54 do Campeonato Metropolitano Minas 10, 
passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO  

23 1-out Sex 18:45 1° AABB - BH Sub 13 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Clube Atlético Mineiro  

24 1-out Sex 20:00 1° AABB - BH Sub 15  Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Minas Tênis Náutico Clube  

46 10-nov Qua 19:00 2° AABB - BH Sub 11 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Monte Sião Futsal  

8 10-nov Qua 20:40 2° AABB - BH Sub 13 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Monte Sião Futsal 

 
Segue.. 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n°20/2021 

 
 

5– Alterar a data e horario do jogo de n° 03 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO  

03 16-out Sab 16:45 Único Patrocínio Sub 13 Catiguá Tênis Clube x Aragua Futsal / Prefeitura de Araguari  

 
 
 
 
 
 
 

Belo Horizonte, 01 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.fmfutsal.org.br/

